
Quarta-feira, 26 de Junho de 2024

Sumário
PREFEITURA MUNICIPAL  2

Edital de Convocação N° 26 Concurso Publico N°01/2023  2

CÂMARA MUNICIPAL  4

Extrato de Contrato  4

Extrato de Homologação e Adjudicação  5

PREFEITURA MUNICIPAL  6

Extrato de Aviso de Licitação  6

JUNHO DE 2024

Diário Oficial
Edição nº 516/2024

Expediente

O Diário Oficial de São Francisco é uma 
publicação sob a responsabilidade das 
entidades da Administração Direta e 
Indireta do Município de São Francisco.

Demais edições do Diário Oficial Eletrônico 
de São Francisco poderão ser consultadas 
por meio do endereço eletrônico: 
https://saofrancisco.sp.gov.br/diariooficial. 
 
As consultas são de acesso gratuito e não 
necessitam de qualquer realização de 
cadastro.

Prefeitura Municipal de São Francisco 
CNPJ: 46.603.395/0001-18 
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa 
nº 1118 Centro, São Francisco/SP 
Telefone: (17) 3693-1101 
Site: https://saofrancisco.sp.gov.br 
 
Câmara Municipal de São Francisco 
CNPJ: 51.842.201/0001-77 
Endereço: Avenida Oscar Antônio da Costa 
nº 1231 Centro, São Francisco/SP 
Telefone: (17) 3693-1101 
Site: 
http://www.camarasaofrancisco.sp.gov.br 
 

Página 1 de 7

Edição nº 516 - São Francisco, 26 de junho de 2024



PREFEITURA MUNICIPAL - EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 26 CONCURSO 
PUBLICO N°01/2023 Edição nº 516, 26 de junho de 2024

Página 2 de 7

Edição nº 516 - São Francisco, 26 de junho de 2024



Página 3 de 7

Edição nº 516 - São Francisco, 26 de junho de 2024



CONTRATO Nº. 004/2024 
CONTRATANTE:- CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 
CONTRATADA: J. SANTANA INFORMATICA - ME 
OBJETO:- “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
ÁREA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO COM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
SÃO FRANCISCO – SP.” 
ORIGEM:- DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024. PROCESSO Nº 004/2024 
VALOR MENSAL R$ 250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) 
VIGÊNCIA 12 MESES

CÂMARA MUNICIPAL - EXTRATO DE CONTRATO Edição nº 516, 26 de junho de 2024

Página 4 de 7

Edição nº 516 - São Francisco, 26 de junho de 2024



EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ORIGEM: PREGÃO PRSENCIAL n° 10/2024    Processo de Licitação n° 47/2024

OBJETO: “Contratação de empresa especializada em itens de informática para fornecimento de forma 
fracionada para os diversos setores da administração pública municipal de São Francisco”, conforme Termo 
de Referência, parte integrante do Edital, ADJUDICO E HOMOLOGO para que surta os efeitos legais, 
figurando como adjudicatória, do item licitado, as seguintes empresas:  

 

SANTANA INFORMATICA, CNPJ: 09.140.655/0001-30, com sede à Rua SANTA CATARINA, 1357 - 
CENTRO, SAO FRANCISCO - SP, CEP: 15710-000, Telefone: (17) 3693-1160– a quem adjudico e 
homologo o valor de Total de R$ 5.300,48 (cinco mil trezentos reais);

1. 

 

BIANCA DACAL LOPES 46810273832, CNPJ: 35.136.978/0001-60, com sede à R MINAS GERAIS, 3690 
- PATRIMONIO NOVO, VOTUPORANGA - SP, CEP: 15500-003 – a quem adjudico e homologo o valor 
de Total de R$ 702,94 (vinte e nove mil setecentos e dois reais e noventa e quatro centavos);

2. 

 

RIO PRETO PRIME NEGOCIOS E SERVICOS LTDA, CNPJ: 25.136.495/0001-01, com sede à R BOLIVIA, 
339  JARDIM AMERICA, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15055-360, Telefone: (17) 3308-9210 - a 
quem adjudico e homologo o valor de Total de R$ 717,48 (vinte e um mil setecentos e dezessete 
reais e quarenta e oito centavos);

3. 

 

PRINTH TECNOLOGIA LTDA ME, CNPJ: 13.777.435/0001-99 com sede à AV. CAMPINA VERDE, 1472 
SALA 02 - CENTRO, ITURAMA - MG, CEP: 38280-000 , a quem adjudico e homologo o Valor Total de 
R$ 698,87 (trinta  seis mil seicentos e noventa e oito reais e oitenta e sete centavos);

4. 

 

SÃO FRANCISCO, 26 DE JUNHO DE 2024

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA

PREFEITO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Edição nº 516, 26 de junho de 2024

Página 5 de 7

Edição nº 516 - São Francisco, 26 de junho de 2024



PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO - SP
 
AVISO DE DISPENSA PROCESSO 49/2024 DISPENSA 31/2024
 
SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA - Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, TORNA 
PÚBLICO que se acha aberto no Setor de Administração da Prefeitura Municipal, AVISO DE DISPENSA Proc. 
49/24 DISPENSA N.º 31/2024, destinada a “Contratação de Empresa do ramo, para a prestação de Serviço 
técnico especializado com fornecimento de licença de uso de Site Municipal Gerenciável com associação de 
conteúdo através de QR-Code, área de transparência, plataforma de atendimento ao cidadão, contendo os 
módulos de Diário Oficial Eletrônico- DOM, ouvidoria, pedido de informação (SIC) e zeladoria, 
disponibilização de aplicativos nativos Apple e Android, serviços complementares anti-hackers, hotsites das 
secretarias municipais em atendimento à Lei de Acesso à Informação, contemplando os serviços de 
desenvolvimento, licenciamento, migração de dados, treinamento, hospedagem, backup, monitoramento, 
rotinas de segurança, manutenção e suporte, pelo período de 12 (doze) meses, atendendo a solicitação do 
Setor de Administração” a fim de obter propostas.
Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o e-mail 
licitacaosaofranciscosp@hotmail.com ou pessoalmente protocolados na divisão de protocolo localizada à 
Avenida Oscar Antônio da Costa, 1187, em São Francisco - SP, até o dia 01 de julho de 2024. 
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura de São Francisco/SP será contatada 
para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a 
Administração, até 04/07/2024.
Ainda, conforme item 10 do Aviso, será realizado prova de conceito, se necessário, conforme critérios do 
Termo de Referência, em data e horários a serem definidos posteriormente à Habilitação.
Melhores informações e Edital completo serão obtidos no endereço acima, nos dias úteis, ou pelo telefone 
(17) 3693-1101 – Fernanda e no site da Prefeitura Municipal (saofrancisco.sp.gov.br)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.
 

São Francisco - SP, 26 de junho de 2024
 

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA
PREFEITO MUNICIPAL

 
 
 
 

PREFEITURA DE SÃO FRANCISCO - SP
 
AVISO DE DISPENSA PROCESSO 51/2024 DISPENSA 32/2024
 
SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA - Prefeito do Município de São Francisco, Estado de São Paulo, TORNA 
PÚBLICO que se acha aberto no Setor de Administração da Prefeitura Municipal, AVISO DE DISPENSA Proc. 
51/24 DISPENSA N.º 32/2024, destinada a “Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de produção de eventos, para a disponibilização de SOM, LUZ, MESA TÉCNICA e DJ 
comprovadamente capacitado em eventos no ESTILO Bailes FLASHBACK, para o Setor de Cultura do 
município de São Francisco, SP, na data de 06 de Junho de 2024, com fornecimento de toda a produção, 
com repertório internacional e nacional dançantes da década de 70, 80 e 90, toda a logística, 
equipamentos de som, luz e instalação de infraestrutura necessário para a performance do DJ, para a 
realização de um BAILE FLASHBACK, na Praça da Igreja Matriz de São Francisco” a fim de obter propostas.
Para tanto, convoca as empresas interessadas a enviarem suas propostas para o e-mail 
licitacaosaofranciscosp@hotmail.com ou pessoalmente protocolados na divisão de protocolo localizada à 

PREFEITURA MUNICIPAL - EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Edição nº 516, 26 de junho de 2024

Página 6 de 7

Edição nº 516 - São Francisco, 26 de junho de 2024



Avenida Oscar Antônio da Costa, 1187, em São Francisco - SP, até o dia 01 de julho de 2024. 
A empresa detentora da proposta mais vantajosa para a Prefeitura de São Francisco/SP será contatada 
para envio da documentação que comprove reunir as condições necessárias para contratar com a 
Administração, até 04/07/2024.
Melhores informações e Edital completo serão obtidos no endereço acima, nos dias úteis, ou pelo telefone 
(17) 3693-1101 – Fernanda e no site da Prefeitura Municipal (saofrancisco.sp.gov.br)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO-SP.
 

São Francisco - SP, 26 de junho de 2024
 

SEBASTIÃO DE OLIVEIRA BAPTISTA
PREFEITO MUNICIPAL

Página 7 de 7

Edição nº 516 - São Francisco, 26 de junho de 2024


